АДМИНИСТРАЦИЯ

  муниципального образования

        Шестаковский сельсовет
          Ташлинского района

          Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.11.2019  г № 65 п

24.08.2012 г. №_620-п__
с.Ташла

О прогнозе  социально-экономического развития муниципального образования   Шестаковский сельсовет  на 2020 и на период  до 2025 года
       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях обеспечения эффективного развития экономики администрации муниципального образования Шестаковский сельсовет постановляю:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития  муниципального образования Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2020 год и на период до 2025 годы (приложение).

2.  Специалисту первой категории разместить на официальном сайте  администрации Шестаковского сельсовета.

          3. Постановление  вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию (опубликованию).

Глава  сельсовета                                                         О.Н.Попова
Разослано: администрация района, прокуратура района
Приложение

к постановлению администрации

Шестаковского сельсовета

от 15.11.2019 г № 65-п

Прогноз социально-экономического развития

МО  Шестаковский сельсовет

на 2019-2024 годы
	Показатели
	 Ед. изм.
	2018

факт
	2019

оценка
	2020

прогноз
	2021

прогноз
	2022 прогноз
	2023 прогноз
	2024 прогноз

	1. Демографические показатели

	1. Численность постоянного населения
	Чел.
	412
	412
	413
	413
	415
	414
	415

	2. Число рождений
	Чел.
	4
	4
	6
	3
	4
	5
	3

	3. Число смертей
	Чел.
	5
	7
	4
	5
	6
	5
	6

	4. Прибывшие
	Чел.
	6
	5
	7
	6
	4
	6
	4

	5. Убывшие
	Чел.
	5
	1
	9
	2
	3
	5
	3

	6. Прирост (убыль) населения (+,-)
	Чел.
	0
	+ 1
	0
	+ 2
	- 1
	+ 1
	- 2

	2. Производство товаров и услуг

	1. Обрабатывающие производства
	Т. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	В т.ч. - Производство пищевых продуктов
	Т. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- Обработка древесины и производство изделий из дерева
	Т. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2. Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	Т. руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3. Сельское хозяйство

	1.  Площадь посевных земель
	Га
	5398
	5398
	5398
	5398
	5398
	5398
	5398

	2.  Поголовье скота  - всего

	                             - КРС
	Гол.
	331
	340
	345
	345
	345
	345
	345

	                             - свиней
	Гол.
	30
	45
	45
	45
	50
	50
	50

	                             - овец и коз
	Гол.
	440
	445
	454
	454
	454
	454
	460

	                             - лошадей
	Гол.
	4
	5
	5
	5
	5
	6
	6

	3. Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	Т.руб.
	44834
	50319
	55552
	52533
	52784
	52835
	53388

	В том числе:

-Продукция сельхозпредприятий
	Т.руб.

	-Продукция КФХ
	Т.руб.

	 -Продукция в хозяйствах населения
	Т.руб.
	44834
	50319
	55552
	52533
	52784
	52835
	53388

	Производство продукции во всех категориях хозяйств:

-Зерно
	Тонн
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	-Подсолнечник
	Тонн
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	-Картофель
	Тонн
	19
	21
	23
	22
	22
	22
	22

	-Овощи
	Тонн
	42
	47
	52
	49
	49
	49
	50

	-Молоко
	Тонн
	405
	454
	501
	474
	476
	476
	482

	-Скот
	Тонн
	161
	181
	199
	189
	190
	190
	192

	-Яйцо
	Т.шт.
	232
	260
	287
	271
	273
	273
	276

	Наличие сельхоз. кооперативов
	Ед.
	0
	0
	0

	0
	0
	0

	Количество КФХ
	Ед.

	Количество ЛПХ
	Ед.
	158
	157
	158
	157
	157
	157
	157

	4. Рынок товаров и услуг

	1. Оборот розничной торговли
	Т. руб.
	15298
	16898
	17892
	19073
	20352
	21759
	21759

	2. Объем платных услуг населен.
	Т. руб.
	4587
	4887
	5175
	5532
	5925
	6347
	6805

	5. Баланс денежных доходов населения

	1. Доходы–всего
	Т. руб.
	31118
	34821
	36736
	37050
	37627
	39375
	40437

	     в том числе:
	Т.руб.

	 -доходы от предпр. деятельности
	Т.руб.
	887
	937
	990
	1089
	1163
	1242
	1329

	  - оплата труда наемных работников
	Т.руб.
	4578
	5379
	5696
	6118
	6570
	7089
	7657

	  - социальные трансферты – всего
	Т. руб.
	23341
	25161
	26064
	27276
	28191
	29509
	30351

	    в т.ч. пенсии и пособия
	Т. руб.
	21256
	23020
	23987
	25210
	26143
	27476
	28328

	    пособия  и соц. помощь
	Т. руб.
	2085
	2141
	2077
	2066
	2048
	2033
	2023

	Доходы от собственности
	Т. руб
	2160
	2982
	3593
	2082
	1116
	848
	410

	Другие доходы
	Т. руб
	152
	362
	393
	485
	587
	687
	690

	2. Реальные денежные доходы населения
	% к пред.г.
	100,0
	111,8
	105,5
	100,8
	101.5
	104,6
	102,7

	3. Расходы и сбережения – всего
	Т. руб.
	22610
	26069
	27581
	29484
	31666
	34009
	36328

	    в том числе:
	Т.руб.

	  - покупка товаров и оплата услуг
	Т.руб.
	20185
	21785
	23067
	24605
	26277
	28106
	28564

	    из них покупка товаров
	Т.руб.
	15298
	16898
	17892
	19073
	20352
	21759
	21759

	  - обязательные платежи и разнообразные взносы
	Т. руб.
	2137
	2442
	2598
	2778
	2989
	3228
	3493

	  - прочие расходы
	Т. руб.
	288
	1842
	1916
	2101
	2400
	2675
	4271

	4. Превышение доходов над расходами(+) или расходов над доходами (-)
	Т. руб.
	8508
	8752
	9155
	7566
	5961
	5366
	4109

	5. Средний размер  пенсии
	Руб.
	11180
	12108
	11650
	11750
	11594
	11750
	12165

	6. Финансы

	6.1. Всего доходов
	Т. руб.
	3085,4
	3151,3
	3433,1
	3490,7
	3481,8
	3481,8
	3481,8

	Собственные доходы
	Т.руб.
	590,6
	664,8
	819,02
	973,6
	1007,4
	1007,4
	1007,4

	В т.ч.  налоговые доходы

- земельный налог
	Т.руб.

Т. руб.
	546,5

237,1
	623,3

219,0
	627,2

243,3
	775,6

250,0
	803,4

250,0
	803,4

250,0
	803,4

250,0

	- налог на имущ. физических лиц
	Т.руб.
	2,7
	3,4
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0

	- налог на доходы физических лиц
	Т. руб.
	85,8
	141,5
	95,0
	102,0
	110,0
	110,0
	110,0

	- налог на товары
	Т. руб.
	220,9
	259,4
	284,9
	419,6
	439,4
	439,4
	439,4

	· транспортный налог
	Т. руб.

	· единый налог на вменен.доход
	Т. руб.

	· прочие
	Т. руб.

	    Неналоговые доходы

- доходы от использ. имущества, находящегося в муниципальной собственности (аренда и др.)
	Т.руб.

Т. руб.
	44,1

38,0
	41,5

38,0
	192,0

188,0
	198,0

194,0
	204,0

200,0
	204,0
200,0
	204,0

200,0

	 - доходы от продажи нематери-альных активов
	Т.руб.

	-  госпошлина
	Т.руб.
	4,7
	1,5
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	-  штрафные санкции, возмещение ущерба
	Т. руб.
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	-  прочие неналоговые доходы
	Т. руб.
	-0,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Безвозмездные поступления
	Т. руб.
	2494,8
	2486,5
	2613,9
	2517,1
	2474,4
	2474,4
	2474,4

	6.2. Расходы МО- всего
	Т.руб.
	3071,5
	3361,0
	3433,1
	3490,7
	3481,8
	3481,8
	3481,8

	По разделам:- аппарат управлен.
	Т.руб.
	1387,1
	1964,4
	1721,5
	1424,1
	1425,1
	1425,1
	1425,1

	- ГОЧС
	Т.руб.
	-
	-
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	- Национальная экономика
	Т.руб.
	323,3
	231,2
	286,7
	421,4
	441,2
	441,2
	441,2

	- благоустройство
	Т.руб.
	17,3
	49,7
	25,0
	102,0
	189,0
	189,0
	189,0

	- пожарная безопасность
	Т.руб.
	23,5
	29,9
	45,8
	163,8
	45,8
	45,8
	45,8

	- физкультура
	Т. руб.
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	- культура
	Т.руб.
	1277,5
	1042,3
	1304,2
	1329,3
	1329,3
	1329,3
	1329,3

	- ЗАГС
	Т.руб.
	3,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- воинский учет
	Т.руб.
	38,4
	41,5
	45,9
	46,1
	47,4
	47,4
	47,4

	- молодежная политика
	Т.руб.
	-
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	3. Превышение расходов над доходами (-)
	Т.руб.
	13,9
	-170,0
	-
	-
	-
	-
	-

	7. Труд и занятость

	1. Численность трудовых ресурсов
	Чел.
	198
	209
	208
	209
	210
	210
	210

	2. Численность занятых в экономике МО
	Чел.
	67
	68
	67
	68
	68
	68
	68

	В т.ч. – в промышленности
	Чел.

	- в сельхозпредприятиях
	Чел.
	22
	22
	22
	22
	22
	22
	22

	- в КФХ
	Чел.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	-на транспорте и связи
	Чел.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	- в торговле и обществ. питании
	Чел.
	3
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	- в просвещении
	Чел.
	9
	9
	9
	9
	9
	9
	9

	-в культуре и искусстве
	Чел.
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	- в здравоохранении
	Чел.
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	- в ЖКХ и бытовом обслуживании
	Чел.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- в аппарате органов управления
	Чел.
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	- в прочих
	Чел.
	21
	21
	20
	20
	20
	20
	20

	3. Занято в домашнем хозяйстве
	Чел.
	41
	43
	43
	40
	40
	40
	40

	4. Занято индивидуально-трудовой деятельностью
	Чел.
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	5. Количество студентов
	Чел.
	23
	17
	17
	16
	18
	17
	17

	6. Лица, не занятые трудовой деятельностью, учебой
	Чел.
	1
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	7. Число официально зарегистри-рованных безработных
	Чел.
	3
	8
	8
	9
	9
	9
	9

	8. Среднемесячная зарплата на 1 работающего
	Руб.
	8100
	9825
	9517
	8578
	8699
	8699
	8740

	В т.ч. в сельском хозяйстве
	Руб.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	8. Развитие социальной сферы

	Ввод жилья
	Кв.м.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	В т.ч. индивидуальное жилищное строительство
	Кв.м.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Состоят на учете  на улучшение жил. условий
	Семей
	8
	6
	6
	4
	3
	3
	3

	В т.ч. по категориям

	- многодетные семьи
	Семей
	1
	0
	2
	1
	2
	0
	0

	- ВБД
	Семей
	4
	2
	2
	2

	1
	1

	- инвалиды
	Семей
	2
	1
	1
	0

	1
	1

	- семьи, имеющ.детей-инвалидов
	Семей
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	- малообеспеченные семьи

	- прочие категории

	2

	Общая площадь жилья
	Кв.м.
	11,85
	11,85
	11,85
	11,85
	11,85
	11,85
	11,85

	 В т.ч. в собственности граждан
	Кв.м.
	11,85
	11,85
	11,85
	11,85
	11,85
	11,85
	11,85

	Средняя обеспеченность населе-ния площадью жилых квартир
	Кв.м.
	28,7
	28,7
	28,6
	28,6
	28,6
	28,6
	28,6